UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /QĐ-NV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành chính của Sở Ngoại vụ

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ

Căn cứ Quyết định số 69/2022/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/1/2025 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/07/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 Phê duyệt Đề án phát

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030;.

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-TTg ngày 13/3/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/NQ-TU ngày 26/10/2021 của Ban thường

vụ Thành ủy về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030;

Căn cứ Chương trình hành động số 89-CTr/TU ngày 25/02/2025 của Ban

Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 11/3/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030 tại thành phố Hải Phòng;

2

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 28/02/2025 thực hiện Nghị quyết

số 57 NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 03-NQ/CP ngày

09/01/2025 của Chính phủ và Chương trình hành động số 89-CTr/TU ngày

25/02/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy Hải Phòng về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tại thành phố Hải Phòng.

Xét đề nghị của Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo của Sở Ngoại vụ về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành chính (gọi

tắt là Ban Chỉ đạo)  gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban chỉ đạo: Bà Nguyễn Thị Bích Dung, Giám đốc Sở.

2. Phó Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Đỗ Quang Minh, Chánh Văn phòng, Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Phương, Trưởng phòng Lãnh sự - Người Việt Nam

ở nước ngoài, Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hảo, Trưởng phòng Hợp tác Quốc tế, Thành viên;

- Ông Mai Quang Thọ, Phó Trưởng phòng Phòng Hợp tác quốc tế, thành

viên kiêm Thư ký phụ trách phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số;

- Bà Trần Lê Thu Hằng, Phó Trưởng phòng Lãnh sự - Người Việt Nam ở

nước ngoài, thành viên kiêm Thư ký phụ trách Đề án 06;

- Bà Nguyễn Thùy Liên, Phó Chánh Văn phòng Sở, thành viên kiêm Thư

ký phụ trách cải cách hành chính;

4. Bộ phận thư ký, giúp việc chung Ban Chỉ đạo thuộc Văn phòng Sở.

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo

Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc Sở chỉ đạo, phối hợp thực hiện các chủ

trương, chiến lược, cơ chế chính sách, giải pháp phát triển khoa học công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính

trong lĩnh vực đối ngoại và tại Sở Ngoại vụ.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, tham mưu đề xuất giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều hành,

triển khai các giải pháp thực hiện các chương trình, kế hoạch triển khai các chỉ

đạo của Trung ương, thành phố về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

3

tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính trong lĩnh vực đối

ngoại và tại Sở Ngoại vụ.

2. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp quan trọng để đẩy mạnh phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải

cách hành chính trong lĩnh vực đối ngoại và tại Sở Ngoại vụ, triển khai các Kế

hoạch số 58/KH-UBND ngày 11/3/2022, Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày

23/9/2021 và Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành

phố.

3. Giúp Giám đốc Sở hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương

trình, kế hoạch, quyết định và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, thành phố,

Giám đốc Sở về công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính trong lĩnh vực đối

ngoại và tại Sở Ngoại vụ.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Sở nhằm phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06

và cải cách hành chính trong lĩnh vực đối ngoại và tại Sở Ngoại vụ.

Điều 4. Tổ chức hoạt động và chế độ làm của Ban Chỉ đạo

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở;

- Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ cụ

thể cho các thành viên.

- Phó Trưởng ban có nhiệm vụ giúp Trưởng Ban Chỉ đạo, điều hành các hoạt

động theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo; tổ chức các cuộc họp đinh kỳ hoặc

đột xuất liên quan.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; thay thế các Quyết định

kiện toàn Ban Chỉ đạo về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số,

Đề án 06 và cải cách hành chính đã được ban hành trước đây của Giám đốc Sở

Ngoại vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, các tổ

chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Như Điều 6;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bích Dung

		2025-05-10T22:29:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bích Dung <nguyenthibichdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-11T08:46:15+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-11T08:46:16+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-11T08:46:17+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-11T08:46:17+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!